
       ROMÂNIA 

  JUDEŢUL GALAŢI 

MUNICIPIUL GALAŢI 

  CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E A nr. 351 

din 30 09 2003 
 
                privind schimbarea destinaţiei locuinţelor  
 
Consiliul local al municipiului Galaţi 
INIŢIATOR: Primarul municipiului Galaţi 
 
 Având în vedere expunerea de motive Primarului municipiului Galaţi; 
 Având în vedere raportul de specialitate nr 68 376/2 09 2003; 
 Având în vedere avizul comisiei de buget finanţe, administrarea domeniului public şi 
privat al municipiului; 

Având în vedere avizul comisiei juridice, de administraţie publică, drepturi şi libertăţi 
cetăţeneşti, relaţii cu cetăţenii, apărarea ordinii şi liniştii publice; 
 Având în vedere prevederile art.2, lit.a) şi art.64 din Legea nr.114/1996 privind 
locuinţele, republicată; 
 În temeiul art. 46, alin.1 din Legea administraţiei publice locale  nr. 215/2001; 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Art.1 – Se schimbă destinaţia din locuinţă socială în locuinţă, unui număr de 76  
apartamente, prevăzute în anexa I care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2 – Se aprobă ca 32 apartamente prevăzute în anexa II, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre, să aibă statut de locuinţă. 

 Art.3 – Se aprobă ca 3 apartamente prevăzute în anexa III, care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre, să aibă statut de locuinţă. 

 Art.4- Primarul municipiului Galaţi se împuterniceşte cu aducerea la îndeplinire a 
prevederilor acestei hotărâri. 

 Art.5 – Secretarul municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi publicitatea 
prezentei hotărâri. 
 

 
Preşedinte de şedinţă 

Nicolescu Sorin 
 

                                                                                          Contrasemnează 
                                                                                        Secretarul municipiului Galaţi 

                                                                                            Grigore Matei 
 
 
 
 



 
 

         ANEXA  I 
la HCL 351/30 09 2003 

          
 
 

SITUAŢIA APARTAMENTELOR REPARTIZATE CA  
„LOCUINŢE SOCIALE” 

 
 
 

ADRESA/ 
BLOC 

NR. 
CRT. 

NR. 
AP. 

NR. 
CAM. 

NUMELE ŞI 
PRENUMELE 

CONTRACT 
DE 

ÎNCHIRIERE 

ACT 
NORMATIV 

1 2 3 4 5 6 7 
1. 1 3 Ognef Aspazia 17138/30.03.2001 Decizia C.J. 

nr.108/1995 
2 4 3 Blaj Doru 257/26.03.1996 Decizia C.J. 

nr.108/1995 
3 5 3 Grigore 

Alexandrina  
262/27.03.2000 Decizia C.J. 

nr.108/1995 
4. 8 3 Romilă Elena  19870/17.04.2001 Decizia C.J. 

nr.108/1995 
5. 10 1 Vlad Rodica 19872/17.04.2001 Decizia C.J. 

nr.108/1995 
6. 12 3 Drăghici Ghe. 307/27.03.1996 Decizia C.J. 

nr.108/1995 
7. 14 1 Ichim Cecilia  256/22.03.1996 Decizia C.J. 

nr.108/1995 
8. 18 1 Filimon Adrian 537/6.10.1998 Decizia C.J. 

nr.108/1995 
9. 19 2 Ciorici Gelu 361/23.04.1996 Decizia C.J. 

nr.108/1995 

STR. 
BASARABIEI 

NR.55, 
BLOC A16 

10. 24 3 Brânzan 
Claudiu 

1089/19.1996 Decizia C.J. 
nr.108/1995 

11. 4 3 Baciu Dumitru 17152/30.03.2001 H.C.L. 
nr.364/1995 

12. 5 1 Ionete Liliana 14472/19.03.2002 H.C.L. 
nr.364/1995 

13. 8 3 Sandu Adriana 10206/22.02.2001 H.C.L. 
nr.364/1995 

14. 9 1 Bogos Camelia 10556/26.02.2001 H.C.L. 
nr.364/1995 

15. 10 3 Dănilă Manole 22588/2.05.2001 H.C.L. 
nr.364/1995 

16 12 3 Borş Ioan 10562/26.02.2001 H.C.L. 
nr.364/1995 

17. 15 2 Bejan Lache C-
tin 

18428/5.04.2001 H.C.L. 
nr.364/1995 

STR. TECUCI 
NR. 5, 

BLOC V2 

18. 20 3 Cîmpeanu 
Nicolae 

25/21.01.2000 H.C.L. 
nr.364/1995 



1 2 3 4 5 6 7 
19. 1 1 Ercu Iordache 854/15.12.1998 Legea 

nr.42/1990, fără 
H.C.L. 

20. 3 2 Pene Ioan 853/5.12.1998 H.C.L. 
nr.144/1998 

21. 5 1 Prada Marian 859/15.12.1998 H.C.L. 
nr.144/1998 

22. 7 2 Mitea Ionel 849/15.12.1998 H.C.L. 
nr144/1998 

23. 9 1 Vrabie 
Valentina 

81/26.01.2000 H.C.L. 
nr.144/1998 

24. 10 3 Vlad Iulian 861/15.12.1998 Legea 
nr.42/1990, fără 

H.C.L. 
25. 11 2 Voicu Iulian 846/15.12.1998 Legea nr.42/1990 

fără HCL 
26. 12 3 Roca Iosif 862/15.12.1998 H.C.L. 

nr.144/1998 
27. 13 1 Leau Sorin 78/10.01.1998 H.C.L. 

nr.144/1998 
28. 14 3 Tănase Paula 863/15.12.1998 H.C.L. 

nr.144/1998 
29. 16 3 Bălan Ioan 860/15.12.1998 H.C.L. 

nr.144/1998 
30. 17 1 Budescu 

Mariana 
845/15.12.1998 Legea 

nr.42/1990,fără 
H.C.L. 

31. 18 3 Anastasiu 
Victor 

848/15.12.1998 H.C.L. 
nr.144/1998 

32 19 2 Bobocel 
Elisaveta 

851/15.12.1998 H.C.L. 
nr.144/1998 

33. 20 3 Roman 
Gheorghe 

844/15.12.1998 H.C.L. 
nr.144/1998 

34. 22 3 Chereteş 
Ramona 

843/15.12.1998 Legea 
nr.42/1990, fără 

H.C.L. 
35. 23 1 Oprişan 

Luminiţa 
855/16.12.1998 H.C.L. 

nr.144/1998 
 

36. 25 2 Lupaşcu 
Georgeta 

850/15.12.1998 H.C.L. 
nr.144/1998 

 
37. 27 1 Păşcanu 

Alexandru 
856/15.12.1998 H.C.L. 

nr.144/1998 
 

38. 28 3 Dumitriu Ionel 852/15.12.1998 H.C.L. 
nr.144/1998 

39. 35 1 Rădulea 
Mihaela 

14470/19.03.2001 H.C.L. 
nr.144/1998 

STR.TECUCI 
NR.3, 

BLOC V3 

40. 39 1 Caşu Paul 857/16.12.1998 Legea nr 42/1990 
fără H.C.L.  
 



1 2 3 4 5 6 7 
41. 43 1 Vasilache 

Romiţă 
864/15.12.1998 H.C.L. 

nr.144/1998 
 

42. 45 1 Ţîmboi Daniela 18/21.01.2000 H.C.L. 
nr.364/1999 

 
43 48 2 Ieremie Cătălin 29/21.01.2000 H.C.L. 

nr.364/1999 
 

44. 49 1 Viţu Violeta 28692/1.06.2001 H.C.L. 
nr.19/2000 

45. 51 2 Kervorchian 
Valentina 

7174/8.02.2001 H.C.L. 
nr.364/1999 

46. 52 2 Vîlsan Traian 9/21.01.2000 H.C.L. 
nr.364/1999 

 
47. 54 3 Stan George 7168/8.02.2001 H.C.L. 

nr.364/1999 
 

48. 56 2 Honţaru Mihai 497/1.08.2002 H.C.L. 
nr.364/1999 

49. 57 1 Milea Ion 431/17.04.2000 H.C.L. 
nr.19/2000 

50. 58 3 Ghenea 
Mariana 

24142/9.05.2001 H.C.L. 
nr.19/2000 

51. 62 3 Ciubotaru 
Cristinel 

430/17.04.2000 H.C.L. 
nr.19/2000 

52. 63 2 Felea Cornelia 10552/26.02.2001 H.C.L. 
nr.364//1999 

53. 66 3 Popovciuc 
Valentina 

16064/26.03.2001 H.C.L. 
nr.364/1999 

54. 68 2 Crăescu Marius 7166/8.02.2001 H.C.L. 
nr.364/1999 

55. 69 2 Lungu 
Gherghina 

433/18.04.2000 H.C.L. 
nr.19/2000 

56. 72 3 Lăscăţeu 
Emilian 

10560/26.02.2001 H.C.L. 
nr.364/1999 

57. 73 2 Enciu Gabriel 17144/30.03.2001 H.C.L. 
nr.364/1999 

58. 74 3 Luparu Virgil 13094/12.03.2001 H.C.L. 
nr.364/1999 

59. 77 2 Moise Angela 7172/8.02.2001 H.C.L. 
nr.364/1999 

60. 81 2 Mărăndici 
Nicolae 

21/21.01.2001 H.C.L. 
nr.364/1999 

61. 82 3 Paraschiv 
Ştefan 

10558/26.02.2001 H.C.L. 
nr.364/1999 

62. 89 2 Munteanu Petru 743/31.07.2000 H.C.L. 
nr.364/1999 

STR.TECUCI 
NR.3, 

BLOC V3 

63. 90 3 Gheorghiţă 
Viorel 

8720/15.02.2001 H.C.L. 
nr.364/1999 



1 2 3 4 5 6 7 
64. 92 3 Roman 

Parascovia 
28984/4.06.2001 H.C.L. 

 nr.19/2000 
65. 93 2 Vasile Iralia 34544/2.07.2001 H.C.L. 

nr.364/1999 

STR.TECUCI 
NR.3, 

BLOC V3 

66. 96 3 Crăciun 
Vasilica 

16/21.01.2000 H.C.L. 
nr.364/1999 

67. 9 1 Carp Grăpina 1524/12.08.1997 H.C.L. 
 nr.75/1997 

68. 10 3 Găvan Eugen 1479/22.07.1997 H.C.L. 
 nr.75/1997 

69. 12 3 Lupu Meluţă 1483/24.07.1997 H.C.L. 
 nr.75/1997 

70. 13 1 Beşleagă 
Meluţă 

43198/13.08.2001 H.C.L. nr. 
75/1997 

71. 14 3 Duca Teodor 836/16.11.2000 H.C.L. 
nr.75/1997 

72. 15 2 Vlad Cornel 1478/22.07.1997 H.C.L. 
nr.75/1997 

73. 19 2 Gumeniuc 
Valerica 

237/23.07.1998 H.C.L. 
nr.75/1997 

74. 21 1 Lehăceanu 
Nicolae 

545/7.10.1998 H.C.L. 
nr.75/1997 

STR. TECUCI 
NR.4, 

BLOC V5 

75. 29 3 Mihai Costel 1529/5.08.1997 H.C.L. 
nr.75/1997 

STR. 
STADIONULUI 

4A, 
BLOC D19 

76. 57 2 Huhulea 
Angelica 

62976/5.08.2003 H.C.L.nr. 
220/23.06.2003 

 
 
 
 
 

Preşedinte de şedinţă 
Nicolescu Sorin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXA II 
 
              la HCL nr.351/30 09 2003 
 
 

 
SITUAŢIA APARTAMENTELOR REPARTIZATE CA  

„LOCUINŢE”PENTRU REVOLUŢIONARI 
 
 
 
 

ADRESA/ 
BLOC 

NR. 
CRT. 

NR. 
AP. 

NR. 
CAM. 

NUMELE ŞI 
PRENUMELE 

CONTRACT 
DE 

ÎNCHIRIERE 

ACT 
NORMATIV 

1 2 3 4 5 6 7 
1. 1 2 Neagu Ion 756/8.09.1995 Decizia C.J 

nr.28/25.02.1994 
2 2 3 Fasole Valeriu 342/9.03.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
3 3 3 Luparu 

Marcelina 
681/22.08.1995 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
4. 4 3 Câmpureanu 

Costel 
277/26.03.1999 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
5. 5 2 Bejenariu 

Valerica 
330/9.03.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
6. 6 3 Ivan Marian 1580/15.111994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
7. 7 3 Culcea Adrian 1422/9.11.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
8. 9 2 Urziceanu 

Florentin 
38/10.01.1995 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
9. 10 3 Chipăilă Viorel 337/9.03.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
10. 11 3 Bălănică Ionel 408/2.06.1995 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
11. 12 3 Grigoraş Ştefan 422/16.03.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
12. 13 2 Lupu Ionel 432/16.03.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
13. 14 3 Roşca Corneliu 324/6.04.2000 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
14. 15 3 Pecheanu Ghe. 1006/27.071994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
15. 17 2 Ifrim Vasile 341/9.03.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
16 18 3 Manea Vasilică 813/3.11.2000 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
17. 21 2 Nicolau Marian 1305/4.10.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 

STR. TRAIAN 
NR.97,  

BLOC A8 
 

18. 22 3 Popa Marcel 502/1.04.1994 Decizia 
nr.28/25.02.1994 



1 2 3 4 5 6 7 
19. 23 3 Tudorancea 

Aurel 
397/17.03.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
20. 24 3 Spiridon Florin 853/24.10.1996 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
21. 25 2 Veliche Costel 682/22.08.1995 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
22. 26 3 Zamfirescu 

Mircea 
536/28.03.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
23. 27 3 Caleap Liviu 1142/31.081994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
24. 28 3 Mafteiu Paul 557/21.04.1994 Decizia 

nr.28/25.02.1994 
25. 29 2 Panait Monica 1231/11.021997 Decizia 

nr.28/25.02.1994 

STR. TRAIAN 
NR.97,  

BLOC A8 
 

26. 30 3 Leuştean Săndel 434/25.03.1994 Decizia 
nr.28/25.02.1994 

27. 1 1 Andrei Nuţu 435/18.04.2000 H.C.L. 
nr.19/2000 

STR.TECUCI 
NR.5, 

BLOC V2 28. 17 1 Burtea Ionel 742/31.07.2000 Legea 
nr.114/1996 

29. 4 3 Căpăţînă 
Nicuşor 

493/23.11.1998 H.C.L. 
nr.89/23.07.1998 

30. 6 3 Ghioca Nicolae 623/26.05.2000 H.C.L. 
nr.89/23.07.1998 

31. 8 3 Braşoveanu 
Petru 

518/30.11.1998 H.C.L. 
nr.89/23.07.1998 

STR. TECUCI 
NR.4, 

BLOC V5 

32 30 3 Ţocu Grigore 880/29.12.1998 H.C.L. 
nr.89/23.07.1998 

 
 
 
 
 
 

Preşedinte de şedinţă 
Nicolescu Sorin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXA III 
 

                      la HCL nr.351/30 09 2003 
 
 
 

SITUAŢIA APARTAMENTELOR REPARTIZATE PENTRU CARE NU AU 
FOST PERFECTATE CONTRACTE DE ÎNCHIRIERE 

 
 
 
 
 
 
 
 

ADRESA/ 
BLOC 

NR. 
AP. 

NR. 
CAM. 

NUMELE ŞI 
PRENUMELE 

ACT 
NORMATIV 

1 2 3 4 6 
Str. Tecuci nr. 

5, bl. V2 
16 3 Ganea Silviu - 

Str. Tecuci 
nr.3,bl. V3 

21 1 Boroş Valentin - 

Str. Tecuci nr.4, 
bl. V5 

35 1 Crăciun Maria - 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Preşedinte de şedinţă 
Nicolescu Sorin 

 


	 

